1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

PR E 0010 Cilindros

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0061/2022

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 0010/2022

DATA DE ABERTURA: 31/03/2022

 O MUNICÍPIO DE XANXERE-SC, mediante o Pregoeiro, designado pelo Decreto nº 310/2021,
torna público para conhecimento dos interessados que na data e local abaixo indicados fará realizar
licitação na modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA, do tipo Menor preço por ITEM,
conforme descrito neste Edital e seus Anexos.

O procedimento licitatório que dele resultar obedecerá, integralmente, a Lei Federal nº 10.520, de
17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal AJG 166/2013 e
subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, e na Lei
nº 8.078, de 1990 do Código de Defesa do Consumidor.

TIPO: Menor preço por ITEM

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 08h30min do dia 31/03/2022.

 ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h31min às 08h59min do dia 31/03/2022.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 31/03/2022.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).

LOCAL: bllcompras.com “Acesso Identificado”

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/ENCAMINHAMENTOS:

Endereço: Prefeitura de Xanxerê-SC - Rua José de Miranda Ramos, nº 455, Centro.

Pregoeiro(a):  Jucimar/Daniel

E-mail: licita@xanxere.sc.gov.br

Telefone: (049) 3441-8542

1. OBJETO:

1.1. A presente licitação tem como objeto a Aquisição de Cilindros de Ar Comprimido, para equipamento
“cascata”, destinado ao Corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê-SC, conforme especificações constantes
no Edital e seus anexos.

1.2. Compõem este Edital os Anexos:

ANEXO 01 – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO / MODELO DE CARTA PROPOSTA PARA LICITANTE
VENCEDOR;

ANEXO 02 - EXIGÊNCIAS PARA HABILITAÇÃO;